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محمود مصدق    در دنیای پویای پژوهش علمی، اعتبار و 
صداقت بنیان‌هایی هستند که پیشرفت دانش بر آن‌ها استوار 
است. انتشار مقالات در مجلات معتبر نه تنها دستاوردهای 
پژوهشی را به جامعه جهانی معرفی می‌کند؛ بلکه به عنوان 
سندی ماندگار، پایه‌ای برای تحقیقات آینده و تصمیم‌گیری‌های 
سیاستی محسوب می‌شود. با این حال، در سال‌های اخیر 
پدیده ریترکت )Retraction( یا سلب اعتبار مقالات علمی به 
عنوان یک چالش جدی در عرصه نشر علم ظهور یافته است. 
ریترکت به معنای حذف رسمی یک مقاله از ادبیات علمی به 
دلیل کشف اشکالات اساسی در فرایند تحقیق، تحلیل داده‌ها 

و یا نقض اصول اخلاق پژوهشی است.
اهمیت توجه به این پدیده در محیط دانشگاهی ایران از آنجا 
دوچندان می‌شود که آمارهای جهانی و داخلی نشان می‌دهد 
سالانه تــعــدادی از مقالات پژوهشگران ایــرانــی مشمول 

ریترکت می‌شوند.

متأسفانه رتبه ۸ تا ۹ ریترکت مقاله را در دنیا داریم■
شاهین آخـــونـــدزاده، مــعــاون تحقیقات و فــنــاوری وزارت 
بهداشت، درمــان و آمــوزش پزشکی و رئیس مؤسسه ملی 
توسعه تحقیقات علوم پزشکی جمهوری اسلامی ایران، در 
خصوص روند تغییرات آمار مقالات ریترکت‌ شده پژوهشگران 
ایرانی در سال‌های اخیر به روزنامه قدس می‌گوید: در حوزه 
پزشکی و لایف ساینس )علوم زیستی( که مشترک بین دو 
وزارتخانه بهداشت و علوم است، سالانه از میان حدود ۲۰ 
هزار مقاله در حوزه پزشکی، حدود 100 تا 105 مقاله از مقالات 
پژوهشگران ایرانی ریترکت می‌شود. اگر نگاه کنیم، متأسفانه 
رتبه ۸ تا ۹ ریترکت مقاله را در دنیا داریم. کشورهایی با وضعیت 
نامناسب‌تر از ما هم هستند؛ مثل عربستان و چین. به عبارتی، 
کشورهایی که رشد سریع علمی داشته‌اند، معمولاً در آن روند 
رشد مقالات، ریترکتشان هم افزایش پیدا می‌کند. البته ما در 
تعداد مقالات ریترکت شده طی سال‌ها افزایش نداشتیم؛ 
ولی این عدد نامناسبی است که 100 تا 105 مقاله در سال 

ریترکت شود.
وی در پاسخ به اینکه عوامل ریترکت مقالات علمی چیست، 
می‌‌افزاید: سلب اعتبار مقالات علمی عوامل مختلفی دارد. این 
عوامل از خطاهای محققان محسوب می‌شود که گاهی سهوی 
و گاهی عمدی است. در هر دو خطا، آموزش در آن می‌تواند 
نقش داشته باشد؛ یعنی شما اگر به محقق خود آموزش‌ها 
و هشدارهای لازم را بدهید، احتمالاً درصد خطا کاهش پیدا 
می‌کند. برای مثال محققی در مقاله خودش شکلی را استفاده 
کرده که اجازه آن را نداشته یا این شکل شبیه شکل یک مقاله‌ 
دیگر است. این‌ها مواردی بوده که می‌توان با آموزش برطرف کرد. 
البته گاهی وقت‌ها شرایط حادتری دارد و در حقیقت به دلیل 
دستکاری در دیتاست که به آن دیتا فبریکیشن گفته می‌شود. 
گاهی اوقات هم دلایل غیرعلمی دارد؛ به طور مثال ما مقاله‌ای 
از شخصی داشتیم که چاپ شده بود و آن فرد پول ای‌بی‌سی 
یا هزینه مقاله را نتوانسته بپردازد. به همین دلیل مقاله‌اش 

ریترکت شده است.

فشارهای سیاسی صهیونیست‌ها و کشورهای غربی■
آخوندزاده ادامــه می‌دهد: متأسفانه آنچه در حال افزایش 
است، ریترکت مقالات پژوهشگران ایرانی به دلیل فشارهای 
سیاسی رژیم صهیونیستی و کشورهای غربی است. البته 
این پدیده تازه‌ای نیست؛ اما در سال‌های اخیر به شکل حادی 
ً ریویویی که یک محقق  تشدید شده؛ یعنی برای یک مقاله مثلا
نوشته و داورها را خود سردبیر مجله انتخاب کرده، پس از یک 
سال به محقق می‌گوید به دلیل اینکه داوری خوب انجام نشده، 
مقاله را ریترکت می‌کند. این نقص نویسنده نبوده؛ بلکه نقص 
سردبیری مجله است. به عبارت دیگر در یکی دو سال گذشته 
شاهد ریترکت شدن تعدادی از مقالات محققان ایرانی به 

دلایلی بوده‌ایم که بدون شک ریشه سیاسی داشته است.
با این حال محققان ما باید بیش از پیش دقت کنند. این 
شرایط نه تنها مسئولیت ما را کاهش نمی‌دهد؛ بلکه آن را 

تشدید می‌کند.

اخراج از دانشگاه و استادانی که دوباره باید دانشجو شوند■
آخوندزاده درباره روند برخورد با مقالات ریترکت شده می‌گوید: 
پس از اینکه سلب اعتبار مقالات علمی انجام می‌گیرد، در 
بررسی‌ها دلایــل آن‌هــا مشخص می‌شود و اگر علت سلب 
علمی مقاله، خطای عمدی باشد، در این صورت دانشگاه‌ها و 
کمیته‌های اخلاق تنبیه‌هایی برای آن محقق، دانشجو و یا عضو 

هیئت علمی تصویب می‌کنند که این تنبیهات گاهی می‌تواند 
تا حد بازپس‌گیری مدرک تحصیلی، عزل از سمت علمی یا 
اخراج از دانشگاه باشد. ما در کشور نمونه‌هایی داشته‌ایم که 
به دلیل خطاهای بزرگ عمدی، درجه استادی از فرد گرفته 
و مجبور به بازگشت به وضعیت دانشجویی شده است. به 
هر حال، کمیته‌های اخلاق وزارت بهداشت نیز در این زمینه 

تصمیم‌های لازم را می‌گیرند.
معاون تحقیقات وزارت بهداشت در مــورد مقالاتی که با 
تجهیزات، امکانات و هزینه‌های بسیار محدود تولید می‌شوند، 
ابراز نگرانی می‌کند و می‌افزاید: وقتی منابع مالی یک تحقیق؛ 
به ویژه برای یک پایان‌نامه، به خوبی تأمین نشود، احتمال بروز 
خطا افزایش می‌یابد. انجام یک پایان‌نامه با هزینه پیش‌بینی‌ 
شده ۵۰ میلیون تومان با بودجه‌ای ۱۰درصدی )۵ میلیون تومان(، 
محقق را ناخواسته به سمت کاستی‌ها، دستکاری داده‌ها یا 
حتی ساختگی بودن بخشی از کار سوق می‌دهد. خوشبختانه 
این پدیده در سال‌های اخیر روند صعودی نداشته؛ چون تعداد 
مقالات ریترکت ‌شده ما افزایش نیافته؛ اما باید هوشیار باشیم. 
در شرایطی که زیر ذره‌بین کشورهای غربی هستیم و حتی 
خطاهای کوچک و خاکستری ما را بزرگ‌نمایی می‌کنند، باید 

دقت خود را به حداکثر برسانیم.
البته بخش قــابــل توجهی از ایـــن خطاها متأسفانه در 
پایان‌نامه‌های دانشجویی رخ می‌دهد و می‌توان دو دلیل 
عمده برای آن برشمرد. نخست؛ تأمین مالی نادرست و ناکافی 
پایان‌نامه‌ها و دوم، پذیرش تعداد زیــاد دانشجو در مقاطع 
تحصیلات تکمیلی که ممکن است منجر به کاهش کیفیت 

نظارت و افزایش حجم کار شود.
وی سپس به موضوع نقاط ضعف سیستم‌های نظارتی و 
آموزشی کشور در پیشگیری از پدیده ریترکت می‌پردازد و 
می‌گوید: در زمینه پیشگیری از ریترکت، نهادهای خارج از 
دانشگاه نقش نظارتی چندانی ندارند و این مسئولیت در درجه 
نخست بر عهده خود دانشگاه‌هاست؛ الگویی که در دنیا نیز 
رایج است. در حوزه علوم پزشکی و زیستی، هر پژوهش باید در 
آغاز توسط کمیته اخلاق تأیید و در طول اجرا نیز پایش شود. 
دانشگاه‌های ما در ایفای این نقش تا حدی ضعف دارند. اگرچه 
در وزارت بهداشت برای کارآزمایی‌های بالینی مقرر شده که 
درصدی از مطالعات باید سالانه رسیدگی دقیق شوند و این کار 

در حال انجام است؛ اما باید پررنگ‌تر شود.
مــوضــوع بسیار مهم دیــگــر، آمـــوزش اســـت. وقتی بــه یک 
دانشجوی کارشناسی‌ارشد، روش تحقیق آموزش می‌دهیم، 
باید اخــاق پژوهش را نیز به صــورت همزمان و جــدی به او 
بیاموزیم. آگاهی‌بخشی به دانشجو درباره چیستی خطاها 
و چگونگی جلوگیری از آن‌هــا، نقش بسزایی در پیشگیری 

داشته؛ اما متأسفانه دانشگاه‌های ما در این حوزه هم به تقویت 
جدی نیاز دارند و باید هم کیفیت و هم کمیت این آموزش‌ها 

افزایش یابد.

حتی مرتکب خطاهای خاکستری هم نشوید■
آخــونــدزاده دربــاره تأثیر فشارهای سیاسی خارجی بر آمار 
ریترکت مقالات ایرانی اظهار می‌کند: بدون تردید اگر فشارهای 
سیاسی و سخت‌گیری‌های کشورهای غربی نبود، تعداد 
مقالات ریترکت‌ شــده ما به رقــم ۱۰۰ تا ۱۰۵ مقاله در سال 
نمی‌رسید. گاهی خطاهایی که برای مقالات پژوهشگران ایرانی 
رخ می‌دهد، اگر برای یک پژوهشگر اروپایی پیش می‌آمد، منجر 
به ریترکت نمی‌شد. بنابراین به محققان خود هشدار می‌دهیم 
که حتی مرتکب خطاهای کوچک )خاکستری( نیز نشوند؛ زیرا 
ما زیر ذره‌بین هستیم. هدف ما نه تنها جلوگیری از افزایش این 

آمار بوده؛ بلکه کاهش آن مدنظر است.
نباید تردید داشت که لابی‌های صهیونیستی در دنیا بر ناشران 
بین‌المللی فشار می‌آورند. پژوهشگران کشورمان واقعاً تحت 
فشار چندجانبه هستند؛ حمایت کافی نمی‌شوند، فضای 
بین‌المللی آشفته است، تحریم‌ها وجود دارد و از طرفی افرادی 
شمشیر را از رو بسته‌اند تا ما را حذف کنند. در چنین شرایطی 

نباید خودزنی کنیم.
ــاره می‌کند  وی در ادامـــه بــه پــدیــده »خــودزنــی داخــلــی« اشـ
و می‌گوید: بخشی از ریترکت‌ها و سلب اعتبار مقالات 
پژوهشگران ایرانی ناشی از خودزنی داخلی است. متأسفانه 
قسمتی از گزارش‌های تخلف )سوت‌زنی( که به نشریات ارسال 
می‌شود، جعلی و با انگیزه‌های شخصی یا رقابتی است. برای 
مثال، ممکن است همکاری به دلایل حاشیه‌ای، ایمیل جعلی 
حاوی ادعای تخلف علمی برای مقاله‌ای را به نشریه ارسال کند 
و سردبیر نیز بدون بررسی دقیق، مقاله را ریترکت کند. اگر این 
خودزنی‌های داخلی وجود نداشت، آمار مقالات ریترکت ‌شده 

ایران دست‌کم ۳۰ درصد کمتر بود.
وی تصریح می‌کند: پیامدهای ریترکت بسیار گسترده است. 
وقتی مقاله‌ای به ویژه به دلیل خطاهای بزرگ مانند جعل داده‌ها 
سلب اعتبار می‌شود، حیثیت علمی فرد به شدت خدشه‌دار 
شده و ممکن است منجر به از دست دادن موقعیت شغلی در 
دانشگاه یا باطل شدن پایان‌نامه و مدرک تحصیلی شود. چنین 
نمونه‌هایی هم در دانشگاه‌های دنیا و هم در ایران وجود داشته 
است. از همه مهم‌تر، این سابقه برای همیشه در پرونده علمی 
فرد باقی می‌ماند و ارسال مقالات بعدی او به مجلات معتبر را 

با مشکل مواجه می‌کند.
آخوندزاده دربــاره تأثیر ریترکت بر سرمایه‌گذاری‌های آینده 
پژوهشی می‌گوید: وقتی یک فرد یا یک مرکز پژوهشی سابقه 

بدی در این زمینه داشته باشد، اعتبار علمی خود را از دست 
می‌دهد. به عنوان مثال، هنگام درخواست گرنت )grant( از 
سازمان‌های داخلی یا بین‌المللی، سابقه نویسنده به دقت 
بررسی می‌شود و ریترکت می‌تواند مانع جدی دریافت حمایت 
مالی باشد. حتی در سطح کلان، اگر تعداد قابل توجهی از 
اعضای هیئت علمی‌ یک دانشگاه دارای مقالات ریترکت‌ شده 
باشند، ممکن است از مشارکت در کنسرسیوم‌های علمی 
بین‌المللی محروم شود. اینجا مرز میان خوش‌نامی و بدنامی 

علمی است.
وی اضافه می‌کند: تقویت سیستم ارزیابی کیفیت مقالات 
پیش از انتشار، در درجه نخست بر عهده مجلات و سردبیران 
آن‌هــاســت. نــاشــران بین‌المللی بــا اســتــفــاده از روش‌هـــای 
مختلف مانند ارســال مقاله به متخصصان روش‌شناسی 
)Methodologist(  و آمار، استفاده از نرم‌افزارهای تشخیص 
سرقت ادبی و مشابهت‌یابی و در آینده‌ای نزدیک، بهره‌گیری 
از هــوش مصنوعی، سعی در کاهش خطاها دارنــد. داوری 
دقیق‌تر و چندمرحله‌ای، اصلی‌ترین راه تقویت کیفیت پیش 

از انتشار است.
آخوندزاده به عملکرد نهادهای حاکمیتی در این حوزه می‌پردازد 
و بیان می‌کند: وزارت بهداشت شبکه‌ای قوی از کمیته‌های 
اخلاق در کشور دارد. این کمیته‌ها ضمن برگزاری کارگاه‌های 
آموزشی، هنگام بروز تخلف به عنوان مرجع داوری عمل کرده 
و تنبیهات لازم را اعمال می‌کنند. تقریباً تمام دانشگاه‌های 
علوم پزشکی، بسیاری از دانشکده‌ها، مراکز تحقیقاتی و حتی 
برخی از بیمارستان‌های بزرگ، دارای کمیته اخلاق هستند. 
همه این کمیته‌ها در چارچوب مشخصی فعالیت کرده و در 
نهایت به »کمیته ملی اخلاق در پژوهش« وزارت بهداشت 

متصل می‌شوند.
وی با ارزیابی عملکرد وزارت بهداشت در حوزه مذکور تصریح 
می‌کند: عملکرد این وزارتخانه در زمینه پیشگیری از ریترکت را 
در خوشبینانه‌ترین حالت می‌توان متوسط ارزیابی کرد؛ چون 
بخشی از چالش‌ها مانند تأمین اعتبارات پژوهشی کافی، در 
اختیار مستقیم وزارت بهداشت نیست و به تصمیم‌گیری‌های 
سازمان برنامه و بودجه و مجلس وابسته است. وقتی بودجه 
پژوهشی به میزان لازم اختصاص نیابد، طبیعی است کار 
آن‌طور که باید پیش نمی‌رود. البته این موضوع، مسئولیت‌های 
ذاتی وزارتخانه را توجیه نمی‌کند. کمیته‌های اخلاق، مقالات 
ریترکت ‌شــده را بررسی می‌کنند. بخش قابل توجهی از 
خطاهای منجر به ریترکت، از نوع سهوی هستند که نشان 
می‌دهد محققان دقت کافی را در تهیه و انتشار مقاله به خرج 
نداده‌اند. این موضوع ضرورت توجه بیشتر به آموزش جزئیات 

و استانداردهای نشر علم را آشکار می‌‌کند.

معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت در گفت‌وگو با قدس بیان کرد

 حذف مقالات؛ از لابی دشمنان 
تا خودزنی خودی‌ها

I 10864 شــماره I ســال ســی و نهم I 2026 14 فوریه I 1447 25 شــعبان I 1404 شــنبه 25 بهمن‌I

خبر

نایب رئیس انجمن رادیو آنکولوژی ایران:

 هر پنج دقیقه، یک ایرانی 
به سرطان مبتلا می‌شود

یاشا مخدومی، نایب رئیس انجمن رادیو آنکولوژی ایران به ایلنا گفت: 
به‌ طور تقریبی ۱۷۰ تا ۱۸۰ هزار مورد جدید سرطان در سال تشخیص 
داده می‌شود. آمار دقیق‌تر را باید از وزارت بهداشت دریافت کرد. حتی 
اگر عدد را کمی بیشتر فرض کنیم و ۲۰۰ هزار در نظر بگیریم، به‌ طور 
تقریبی هر پنج دقیقه حدود 1/9 نفر بیمار می‌شوند.وی در ادامه اظهار 
کرد: ایران یکی از کشورهایی به شمار می‌آید که نسبت سرطان به کل 
جمعیت آن متوسط است. به‌ طور کلی، نسبت سرطان در ایران در 
مقایسه با ایالات متحده آمریکا کمتر بوده؛ اما از برخی کشورها بیشتر 
است. همچنین نسبت افزایش رشد سرطان در ایران از متوسط آمار 
جهانی کمی بیشتر است. با این حال، این به‌ معنای آن نیست که ایران 

جزو کشورهای با آمار بالای سرطان محسوب می‌شود.

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور:

 کنکور ۱۴۰۵ با تأثیر قطعی 
سوابق تحصیلی برگزار می‌شود

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور درباره تغییرات کنکور سراسری 
گفت: کنکور سراسری سال ۱۴۰۵ با تأثیر قطعی سوابق تحصیلی 

پایه‌های یازدهم و دوازدهم برگزار می‌شود.
به گزارش مهر، رضا محمدی دیروز در حاشیه برگزاری آزمون تخصصی 
دکترا )Ph.D( سال ۱۴۰۵ در جمع خبرنگاران افزود: کنکور سراسری 
سال ۱۴۰۵ متناسب با کنکور سراسری سال ۱۴۰۴ برگزار می‌شود و 
تغییر مهم آن نسبت به سال گذشته این خواهد بود که براساس 
مصوبه شــورای عالی انقلاب فرهنگی، تأثیر سوابق تحصیلی پایه 
یازدهم در ۶ درس به صورت قطعی است.وی بیان کرد: تأثیر سوابق 
تحصیلی پایه یازدهم ۲۰ درصد به صورت قطعی بوده ضمن اینکه 

تأثیر سوابق تحصیلی پایه دوازدهم هم قطعی است.
گفتنی است؛ کنکور سراسری سال ۱۴۰۵ در یک نوبت در روزهای ۱۱ و 
۱۲ تیر سال ۱۴۰۵ برگزار و نام‌نویسی آن در روزهای ۱۸ تا ۲۸ اسفند سال 

جاری انجام می‌شود.

معاون سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خبر داد

برنامه‌ریزی برای نصب پنل‌های خورشیدی 
در ۸ هزار مدرسه دولتی 

مجید عبداللهی، معاون فنی و نظارت سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس کشور، با تشریح جزئیات فنی نصب پنل‌های خورشیدی در 
مدرسه‌ها گفت: برای اجرای این طرح، ابتدا توان سازه‌ای ساختمان‌ها 
بــه‌ طــور دقیق محاسبه مــی‌شــود؛ چــرا کــه هــر سامانه خورشیدی 
دست‌کم حدود ۳ تنُ بار وزنی را به سازه تحمیل می‌کند. در صورتی 
که سازه ظرفیت لازم را داشته باشد، نصب پنل انجام می‌شود، در 
غیر این صورت از ظرفیت حیاط مدرسه‌ها استفاده خواهد شد.در 
مدرسه‌هایی که این امکان وجود ندارد، با در نظر گرفتن الزامات ایمنی و 
وجود سرایدار برای تأمین امنیت تجهیزات، نصب به‌ صورت زمینی در 
حیاط مدرسه انجام می‌شود.برای هر نیروگاه خورشیدی ۵ کیلوواتی، 
حدود ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان هزینه نصب پیش‌بینی می‌شود که 

می‌تواند ماهانه ۳ تا ۶ میلیون تومان درآمد برای مدرسه ایجاد کند. 
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بــرگ ســبز خودرو ســواری سیســتم رنو رنگ نقــره ای-
متالیــک  مــدل 1386 به شــماره شــهربانی 32 ه 778 
ایران 36 به شــماره شاســی8A000620 و شماره موتور  
7702035322D036675 بــه مالکیــت ســارا زاغیــان 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد.

ف
  ۱

۴۰
۴۱

۷۹
۹۸

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ سبز سواری پژو 405 به رنگ نقره ای- متالیک 
مــدل 1390 بــه شــماره موتــور 12490197648 و 
بــه   NAAM01GA1CE215937 شاســی   شــماره 
شــماره پــاک 54 -  358ن 21 بــه مالکیــت علــی 
زاد خروش مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد. پ
۱۴

۰۴
۱۷

۹۶
۳

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

بــه  ســیلندر  بلــوک  فاکتــور  می شــود  گواهــی 
شماره90256008887 خودروی سواری پژو 405 به رنگ 
سفید روغنی به شماره موتور 12490097066 به شماره 
شاســی NAAM01CA1BE045819 بــه شــماره پــاک 
انتظامی 36  543و49 به مالکیت حســین سروشــی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد. پ
۱۴

۰۴
۱۷

۵۷
۹

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

بــرگ ســبز خودرو ســایپا تیــپ 131SE مدل 1397 
به رنگ ســفید به شــماره موتور M13/6144471  به 
شــماره شاســی NAS411100J1115676  به شماره 
پاک5۴3م72 ایران ۹5 به مالکیت محمد اویس 
رکنــی مفقــود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می 

باشد /ایرانشهر پ
۱۴

۰۴
۱۷

۹۶
۱

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

کلیه اســناد مالکیت )برگ ســبز ، کارت ماشــین و 
....( خودرو ســواری پژو 206SD تیپ TU5 ســال 
 163B0146361 موتــور  بشــماره   13۹۴ ســاخت 
 NAAP41FE2J259225 شاســی  شــماره  و 
بشــماره پاک ایــران  27 - 327 ط 21 بمالکیــت 
سعید رجبی مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.  پ

۱۴
۰۴

۱۷
۹۲

۳
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

بــرگ ســبز ســواری پراید جــی تی ایکــس آی مدل 
1385 دوگانه رنگ ســفید شــماره موتور 1411784 
و شــماره شاســی S1412285757932 و شــماره 
نــام حســن  بــه  ایــران 74 - 723 ی 53  پــاک 

رحیمی شاهرخت مفقود شده و اعتبار ندارد.

پ
۱۴

۰۴
۱۷

۹۲
۸

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

 SAINA S MTتیــپ ســایپا  ســواری  ســبز  بــرگ 
مدل1401 رنگ ســفید شــماره انتظامــی ایران86 - 
789 د 36  شــماره موتور M15/9658123  شــماره 
شاســی  NAS851100N5721527 بــه نــام محمد 
جــواد عبدالهیــان بــه شــماره ملــی 0924666927 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد. پ
۱۴

۰۴
۱۷

۹۲
۹

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ سبز موتور سیکلت تیز تاز رنگ مشکی مدل 
1390 شماره انتظامی 765 - 32724 شماره موتور  
 N1J***150S9051561 شــماره تنه *A901609*
بــه نــام حســن بایگــی مرغــزاری بــه شــماره ملــی 
0703822780 مفقــود و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد. پ
۱۴

۰۴
۱۷

۹۳
۶

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

کارت و ســند موتور ســیکلت لیفان مدل 1394 به 
رنگ سبز به شماره پاک 773-85876 به شماره 
موتــور 038933 و شــماره شاســی 9428322 به 
نــام محمــد رضــا مــرادی مفقــود و از درجــه اعتبار 

ساقط است.

پ
۱۴

۰۴
۱۷

۹۷
۱

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

کارت و ســند موتور ســیکلت لیفان مدل 1394 به 
رنگ ســبز به شــماره پاک774-21247 به شماره 
موتــور 384355 و شــماره شاســی 9422366 به 
نــام محمــد رضــا مــرادی مفقــود و از درجــه اعتبار 

ساقط است.

پ
۱۴

۰۴
۱۷

۹۷
۴

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

بــرگ ســبز خــودرو ســمند مــدل 1391 بــه شــماره 
شــماره  بــه   42 ایــران   41 ص   586 پــاک 
شاســی  شــماره  و   147H0005192موتــور
NAACJ1JC3CF120820 بــه نــام شــرکت گــروه 
معــادن امیــر ســنگان پارســیان مفقــود و از درجه 

اعتبار ساقط است. پ
۱۴

۰۴
۱۷

۹۹
۱

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ سبز خودروی سواری دناEF7 مدل 13۹6 رنگ 
 147H0306893 ســفید روغنــی به شــماره موتــور
و   NAAW01HE5HE468717 شاســی  شــماره  و 
شماره پاک 85۴ ن 51 ایران 36 بنام خانم اکرم 
محمــدی طاهرآبــادی مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد. پ
۱۴

۰۴
۱۷

۹۸
۷

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

۴05SLX- پــژو  ســواری  خــودروی  ســبز  بــرگ 
TUF مــدل 13۹۹ رنــگ ســفید روغنــی بــه شــماره 
شاســی  شــماره  و   139B0174813 موتــور 
NAAM31FE5LK607966 و شــماره پــاک 153 
ل73 ایــران 32 بنام آقای ناصر میرجلیلی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. پ
۱۴

۰۴
۱۷

۹۸
۶

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ ســبز موتور ســیکلت مدل آپاچی مدل 1389 
بــه رنــگ قرمز بــه شــماره پــاک 768-57885 به 
شــماره موتــور 0E4H92213569 شــماره شاســی 
NE8***160R8900501بــه نــام محمــد آشــفته 

مفقود واز درجه اعتبار ساقط است.

پ
۱۴

۰۴
۱۸

۰۰
۲

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

خیلی آسان و راحت

٣٧٠٨٨
سفارش آگهی

ســـازمان آگهـــــی هــــای روزنامــــه قــدس


